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Zespół Szkół Kąkolewo
Uczniowie klasy II c wraz z wy-

chowawczynią Barbarą Szpurek
przygotowali apel zatytułowany
"Bezpieczeństwo na drodze". Na
scenie przedstawili dla kolegów z
klas I - III oraz swoich bliskich za-
sady prawidłowego poruszania się
po drodze, przechodzenia przez
jezdnię, rodzaje znaków drogo-
wych. Podkreślili konieczność sto-
sowania się do nich, noszenia
elementów odblaskowych oraz
właściwego ich wykorzystania.
Przypomnieli także numery alar-
mowe. Uczniowie śpiewali pio-
senki, tańczyli, recytowali wiersze.
Dyrektor A. Żalik pochwaliła dzieci
i podkreśliła, jak ważne jest bez-
pieczne poruszanie się po dro-
gach.

Na spotkaniu wigilijnym w
Domu Harcerza druhna Agnieszka
Andrzejewska - Śmiejczak ode-
brała światełko betlejemskie. Od
21 grudnia zuchy z gromady
"Zwinne Wiewiórki" roznosiły "Bet-
lejemskie światło pokoju". Tego-
roczna akcja przebiegała pod
hasłem "Odważnie twórzmy pokój".
Najpierw światełko i życzenia prze-
kazano Dyrekcji naszego Zespołu
Szkół, a potem zuchy pojechały do
UMiG w Osiecznej, gdzie światełko
i życzenia złożyły na ręce Burmist-
rza S. Glapiaka, do ks. M. Kamzy,
proboszcza Świerczyny, sklepu
spożywczo - przemysłowego "Ma-
rika" R. Mikołajczak, ks. R. Kuchty,
proboszcza parafii pw. Wszystkich
Świętych w Kąkolewie, firmy KAN -
BUD, Gościńca "U Kowolki" oraz
sklepu POLOECONOMY.

W auli WSH w Lesznie wystę-
powali aktorzy Teatru Profilaktycz-
nego ALERT. Uczniowie klas
szóstych obejrzeli "Labirynt prze-
mocy", spektakl o przemocy psy-
chicznej i fizycznej. Głównym
bohaterem był prześladowca, chło-
pak, który wyłudzał pieniądze, pas-
twił się nad kolegą z sąsiedztwa i
nie był świadomy, że niebawem
może stać się ofiarą własnych po-
czynań. Szóstoklasiści utwierdzili
się w przekonaniu, że to, co czynią,
wraca do nich z podwójną siłą.
Dzieci z klas II i III obejrzały spek-
takl pt. "Karolcia", który w sposób
przystępny dla młodego widza opo-
wiadał o poważnych sprawach. Ty-
tułowa Karolcia, rezolutna i
pomysłowa dziewczynka, znalazła
niebieski koralik, który spełniał
wszystkie życzenia właściciela.
Wtedy zaczęła się niesamowita
przygoda. Oglądając przedstawie-
nie, dzieci dostrzegły, że dawanie
jest równie przyjemne co otrzymy-
wanie. Bardzo barwne stroje i prze-
piękna dekoracja wywarły ogromne

wrażenie na oglądających. Gim-
nazjaliści mieli okazję zobaczyć
sztukę teatralną pt. "Trzeźwy
wybór". Aktorzy ukazali problemy
związane z alkoholem i to, jak po-
ważne mogą być skutki decyzji
podjętych pod jego wpływem. Wi-
dzowie zobaczyli też pozytywne
skutki asertywnej postawy głów-
nego bohatera. Dokonał "trzeź-
wego wyboru" i dzięki temu
uniknął śmierci. Uczniowie zdali
sobie sprawę, jakie konsekwencje
mogą wyniknąć z nieodpowie-
dzialnych decyzji.

W 98. rocznicę wybuchu zwy-
cięskiego Powstania Wielkopol-
skiego uczniowie naszej Szkoły
zapalili znicze w miejscach pa-
mięci narodowej: przy kąkolew-
skim kościele, przy pomnikach
znajdujących się na końcu ul. Ry-
dzyńskiej i przy leśnej drodze pro-
wadzącej do Trzebani. W ten
sposób szkolna społeczność od-
dała hołd i cześć Powstańcom -
Patronom naszej Szkoły. Uczest-
niczyli też w widowiskowej rekon-
strukcji bitwy pod wiatrakami w
Osiecznej. Wraz z paniami Dyrek-
tor ich przedstawiciellka złożyła
kwiaty przy obelisku poświęconym
Powstańcom.

4 stycznia odbył się w Szkole
XII Międzyszkolny Konkurs Śpie-
waczy. Jego uczestnicy - około
osiemdziesięcioro uczniów z
ośmiu szkół - śpiewali kolędy, pas-
torałki i piosenki o zimie. Uczniow-
skie prezentacje oceniało jury w
składzie: Cecylia Glapiak i Paula
Juskowiak oraz Zbigniew Schulz.
W roli konferansjerów wystąpiły
Aleksandra Matuszewska i Anna
Fiszer. Grand Prix, czyli nagrodę
ufundowaną przez Burmistrza
Miasta i Gminy Osieczna, zdobyła
Nina Żalik. Nagrodę Dyrektora Ze-
społu Szkół w Kąkolewie przy-
znano Ewie Nowaczyk. Nagroda
Dyrektora Centrum Kultury i Bib-
lioteki w Osiecznej trafiła do Karo-

liny Kobylańskiej. Nagrodą Rady
Rodziców Zespołu Szkół doce-
niono Mikołaja Woźniaka. Poza na-
grodami specjalnymi w każdej
kategorii przyznano I, II i III miejsca
i wyróżnienia. 

KL. I - III SZKOŁY PODSTA-
WOWEJ

I miejsce: Mikołaj Brodziak, II
miejsce: Agnieszka Maćkowiak, III
miejsce: Oliwia Borowczyk,

wyróżnienia: Natalia Matuszak,
Julia Langner, Patryk Lenort, Fran-
ciszek Skrzypczak.

KL. IV - VI SZKOŁY PODSTA-
WOWEJ

I miejsce: Anna Prałat, II
miejsce: Angelika Cicha, III
miejsce: Anna Katarzyńska,

wyróżnienia: Zuzanna Maćko-
wiak, Aleksandra Adamiak, Lena
Kaczmarek, Adam Nowacki, Bar-
tosz Wudarczak.

KL. I - III GIMNAZJUM
I miejsce: nie przyznano, II

miejsce: Wiktoria Białasik, III
miejsce: Wiktoria Gorwa.

ZESPOŁY ŚPIEWACZE
I miejsce: zespół "Słoneczka, II

miejsce: Zuzanna Surowiec i Julia
Juśkiewicz,

III miejsce: zespół "Tuż przed
mutacją",

wyróżnienia: Small Band i
kwartet w składzie: Maja Janowicz,
Tobiasz Małecki, Kacper Musielak i
Alex Szepe. Wszyscy uczestnicy
zostali docenieni za podjęty trud.
Zgodnie z dwunastoletnią tradycją
nagrodami były puchary dla zwy-
cięzców i anioły lub aniołki dla
wszystkich oraz dyplomy. Nagrody
ufundowali Dyrektor Zespołu Szkół
Alina Żalik i Burmistrz Miasta i
Gminy Osieczna - Stanisław Gla-
piak. Organizacją Konkursu zajęli
się Anna Poprawska i Dominik No-
wacki. Konkursową kawiarenkę z
pysznymi domowymi ciastami pro-
wadziły gimnazjalistki: Kornelia Ko-
walik, Natalia Szramiak, Sylwia
Skorupka i Patrycja Pierschalska

pod opieką Marii Joachimiak.
Laureaci XII Międzyszkolnego

Konkursu Śpiewaczego wystąpili
również podczas dorocznego kon-
certu noworocznego, którego or-
ganizatorami były: Rada Sołecka
w Kąkolewie, Zespół Szkół w Ką-
kolewie i Dyrektor Centrum Kultury
i Biblioteki w Osiecznej. Na scenie
pojawiły się też przedszkolaki z ra-
dosną miniinscenizacją zimową i
dynamicznym tańcem Mikołajek.
Nauczyciele zapewnili najmłod-
szym twórczą zabawę w "kąciku
malucha".

8 stycznia w sali Gminnego
Ośrodka Kultury w Lipnie odbył się
IV Powiatowy Przegląd Kolęd i
Pastorałek. Licznie zgromadzona
publiczność wysłuchała ponad 70
prezentacji konkursowych. Z na-
szej Szkoły zaprezentowali się
niżej wymienieni uczniowie: Anna
Katarzyńska, Zuzanna Maćko-
wiak, Angelika Chwastyniak, Ewa
Nowaczyk, Karolina Kobylańska,
Adam Nowacki, Mikołaj Woźniak.
W swojej kategorii wiekowej Anna
Katarzyńska zdobyła I miejsce a
Karolina Kobylańska zajęła II
miejsce. Uczniów przygotował D.
Nowacki.

10 stycznia uczniowie klas szó-
stych i pierwszych Gimnazjum
oraz uczniowie z innych klas bio-
rący udział w Konkursie Wiedzy o
Powstaniu Wielkopolskim poje-
chali do Poznania, by w Muzeum
Powstania Wielkopolskiego posze-
rzyć swą wiedzę o wydarzeniach z
lat 1918 - 1919. Eksponaty bardzo
zainteresowały uczniów. Wielu
zmierzyło się z testem wiedzy o
Powstaniu Wielkopolskim, spora
grupa z zaangażowaniem poszu-
kiwała informacji o walkach w Ką-
kolewie i Osiecznej. Przewodnicy
podkreślali znane uczniom między
innymi z okolicznościowych przed-
stawień prawdy, że ogromną rolę
w odzyskaniu przez Wielkopolskę
niepodległości odegrało patrio-
tyczne wychowanie wyniesione z
domów rodzinnych, działalność
Kościoła i innych organizacji, na
których czele stali światli obywa-
tele. Wszyscy obejrzeli film o wy-
zwoleniu poznańskiej Ławicy. W
drodze powrotnej uczniowie w
imieniu całej szkolnej społeczności
zapalili znicze przy pomniku Po-
wstańców Wielkopolskich w Poz-
naniu. Wizyta w muzeum była
cenną lekcją historii i wiedzy o
społeczeństwie, działaniem przy-
gotowującym uczniów do świado-
mego uczestniczenia w kulturze,
zachętą do zgłębiania dziejów na-
rodu i elementem przygotowań do
Święta Patrona Szkoły. 

Więcej szczegółowych informa-
cji o życiu Zespołu Szkół (Przed-
szkola Samorządowego, Szkoły
Podstawowej i Gimnazjum) w Ką-
kolewie na stronach WWW oraz
na FB. Zapraszamy do odwiedza-
nia.


